Melaksanakan pelayanan dan fasilitasi 
aspirasi masyarakat; 

e. Menyusun laporan sesuai tugas dan 

fungsinya. 

1.2.2 KONDISI SUMBER DAYA MANUSIA 

Pelaksanaan tugas pokok dan fungsi Sekretariat DPRD 

Provinsi Banten pada awal tahun 2013 didukung oleh jumlah 

aparatur sebanyak 551 (lima ratus lima puluh satu) personil 

yang tersebar ke dalam berbagai klasifikasi status 

kepegawaian, yang terdiri 105 (seratus lima) orang PNS 

(19,06%), 2 (dua) orang TKK (0,36%), 389 (tiga ratus delapan 

puluh sembilan) orang TKS (70,60%) dan 55 (lima puluh lima) 

orang satuan pengamanan dalam (PAMDAL) (9,98%).  

Tabel 1.2.2  
Komposisi Aparatur Menurut Golongan 

Sumber : Sekretariat DPRD Provinsi Banten, 2014 

Berdasarkan jumlah tersebut secara kuantitas lembaga,